
 

 



 

1 курс 2семестр 

Индекс 
Компоненты 

программы 

январь февраль март апрель май июнь июль август 

Всегочасов 

за 

семестр 

0
5

 –
 1

1
  

1
2

 –
 1

8
 

1
9

 –
 2

5
  

2
6

 –
 0

1
  

0
2

 –
 0

8
  
 

0
9

 –
 1

5
  

1
6

 –
 2

2
  

2
3

 –
 2

9
  

0
1

 –
 0

7
  

0
8

 –
 1

4
  

1
5

 –
 2

1
  

2
2

 –
 2

8
  

2
9

 -
 0

4
 

0
5

 –
 1

1
  

1
2

 –
 1

8
  

1
9

 –
 2

5
  

2
6

 –
 0

2
  

0
3

 –
 0

9
  

1
0

 –
 1

6
  

1
7

 –
 2

3
  

2
4

 –
 3

0
  

3
1

 –
 0

6
  

0
7

 –
 1

3
  

1
4

 –
 2

0
  

2
1

 –
 2

7
  

2
8

 –
 0

4
  

0
5

 –
 1

1
  

1
2

 –
 1

8
  

1
9

 –
 2

5
  

2
6

 -
 0

1
 

0
2

 -
 0

8
 

  
  

 0
9

 –
1
5
 

  
  

 1
6

 –
 2

2
 

  
  

2
3

 –
 2

9
  

Номеракалендарныхнедель     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34  

Порядковые номера  недель учебного года     

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52  

 Общеобразовательный
учебныйцикл                                

   
 

ОУП.00 Общиеучебныепредмет
ы                                

    

ОУП.01 Русскийязык К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Э К К К К К К К К К 72 э 

ОУП.02 Литература К 6 6 6 6 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Э К К К К К К К К К 100 э 

ОУП.03 Математика  К 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 8 8 8 Э К К К К К К К К К 144 э 

ОУП.04 Иностранный язык К 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
 

К К К К К К К К К 74 дз 

ОУП.05 Информатика К 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
 

К К К К К К К К К 74 дз 

ОУП.06 Физика К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
     

К К К К К К К К К 38дз 

ОУП.07 Биология К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 
К К К К К К К К К 72дз 

ОУП.09 История  К 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Э К К К К К К К К К 92 э 

ОУП.10 Обществознание  К 4 4 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 
 

К К К К К К К К К 72 

ОУП.12 Физическая культура К 2 2 2 2 4 4 4 4 4 4 2 2 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 
 

К К К К К К К К К 74 

УП.00 Учебные предметы по 
выбору  К 

                              
    

 Индивидуальный проект К 
    

2 2 2 2 2 4 
         

2 
    

К К К К К К К К К 16 

Всего часов в неделю обязательных учебных 
занятий  

36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 
      

   828 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 курс 3 семестр 

 

  скентябрь  октябрь  ноябрь  декабрь        

Индекс 
Компоненты 

программы 

0
1

-0
7

  
 

0
8

 –
 1

4
  

1
5

 –
 2

1
  

2
2

 –
 2

8
  

2
9

 –
 0

5
  

0
6

 –
 1

2
  

1
3

 –
 1

9
  

2
0

 –
 2

6
  

2
7

 –
 0

2
  

0
3

 –
 0

9
  

1
0

 –
 1

6
  

1
7

 –
 2

3
  

2
4

 –
 3

0
  

0
1

 –
 0

7
  

0
8

 –
 1

4
  

1
5

 –
 2

1
  

2
2

 –
 2

8
  

2
9

 –
 0

4
  

     

Всегоча
сов 

засемес
тр 

Номеракалендарныхнедель  

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52              

Порядковые номера  недель учебного года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19             

СГ. 00 Социально – гуманитарный цикл                                 

СГ.02 
Иностранный язык в профессиональ-
ной деятельности 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1    К К             26 

СГ.04 Физическая культура 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2    К К             28 

ОП.00 Общепрофессиональныйцикл                  К К              

ОП.01 Основы педагогики 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 5 5 5 5   Э К К             80 э 

ОП.02 Основы психологии 5 5 6 5 6 5 6 6 6 6 6 6 6 6   Э К К             80э 

П.00 Профессиональный цикл                  К К              

ПМ.01 

Проектирование, реализация и ана-
лиз процесса обучения в начальном 
общем образовании 

                 К К              

МДК. 
01.01 

Теоретические основы организации 
обучения в начальных классах 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 6    К К             72 

МДК. 
01.07 

Методика обучения технологии с 
практикумом 

8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7    К К             100 

МДК. 
01.08 

Теория и методика физического вос-
питания с практикумом 

3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4    К К             54 

ПМ.03 
Воспитательная деятельность, в том 
числе классное руководство 

                 К К              

МДК. 
03.01 

Современные программы и техноло-
гии воспитания обучающихся на-
чальных классов 

5 5 4 5 4 5 4 4 4 4 5 5 5 5   Э К К             64 э 

УП.03 Учебнаяпрактика               36   К К             36 

ПП.03 Производственнаяпрактика                36  К К             36 

Всего часов в неделю обязательных учебных занятий 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36               504+72 

 

 

 

 

 

 



 

2 курс 4семестр 

Индекс 
Компоненты 

программы 

январь  февраль март  апрель  май  июнь  июль  август 

Всего 

часов 

за 

семестр 

0
5

 –
 1

1
  

1
2

 –
 1

8
 

1
9

 –
 2

5
  

2
6

 –
 0

1
  

0
2

 –
 0

8
  
 

0
9

 –
 1

5
  

1
6

 –
 2

2
  

2
3

 –
 2

9
  

0
1

 –
 0

7
  

0
8

 –
 1

4
  

1
5

 –
 2

1
  

2
2

 –
 2

8
  

2
9

 -
 0

4
 

0
5

 –
 1

1
  

1
2

 –
 1

8
  

1
9

 –
 2

5
  

2
6

 –
 0

2
  

0
3

 –
 0

9
  

1
0

 –
 1

6
  

1
7

 –
 2

3
  

2
4

 –
 3

0
  

3
1

 –
 0

6
  

0
7

 –
 1

3
  

1
4

 –
 2

0
  

2
1

 –
 2

7
  

2
8

 –
 0

4
  

0
5

 –
 1

1
  

1
2

 –
 1

8
 

1
9

 –
 2

5
  

2
6

 –
 0

1
  

0
2

 –
 0

8
  
 

  
  

 0
9

 –
1
5
 

  
  

 1
6

 –
 2

2
 

  
  

2
3

 –
 2

9
  

Номеракалендарныхнедель 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 

Порядковые номера  недель учебного года 

   

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 

СГ. 00 
Социально – гуманитарный 
цикл 

                         К К К К К К К К К  

СГ.01 История  России К 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4       К К К К К К К К К 72 дз 

СГ.02 
Иностранный язык в профессио-
нальной деятельности 

К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 3 3 2 3 3 4       К К К К К К К К К 44 

СГ.03 Безопасность жизнедеятельности К 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4       К К К К К К К К К 72 дз 

СГ.04 Физическая культура К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3       К К К К К К К К К 40 

ОП.00 Общепрофессиональныйцикл К                         К К К К К К К К К  

ОП.04 

Русский язык и культура профес-
сиональной коммуникации педаго-
га 

К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2       К К К К К К К К К 36 дз 

ОП.05 
Возрастная анатомия, физиология 
и гигиена 

К 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 3 3       К К К К К К К К К 80 э 

ОП.07 

Информатика и информационно-

коммуникационные технологии в 
профессиональной деятельности 

К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2       К К К К К К К К К 36 дз 

ОП.08 
Математика в профессиональной 
деятельности учителя 

К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2       К К К К К К К К К 36 дз 

ОП.15 
Ключевыекомпетенциицифровойэк
ономики 

К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2       К К К К К К К К К 36 дз 

П.00 Профессиональный цикл К                         К К К К К К К К К  

ПМ.01 

Проектирование, реализация и 
анализ процесса обучения в на-
чальном общем образовании 

К                         К К К К К К К К К  

МДК. 
01.01 

Теоретические основы организации 
обучения в начальных классах 

К 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3      Э К К К К К К К К К 62 Э 

МДК. 
01.02 

Русский язык с методикой препо-
давания 

К 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 4 3 4 4 4 3 4 3       К К К К К К К К К 60 

УП. 01 Учебная практика К                   36      К К К К К К К К К 36 

ПП.01 Производственная практика К                    36     К К К К К К К К К 36 

ПМ.03 
Воспитательная деятельность, в 
том числе классное руководство 

К                        Э К К К К К К К К К Эм 

МДК. 
03.02 

Теоретические и методические 
основы деятельности классного 
руководства  

К 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4      Э К К К К К К К К К 74 э 

УП 03 Учебная практика К                     36    К К К К К К К К К 36 

ПП 03 Производственная практика  К                      36 36  К К К К К К К К К 72 

Всего часов в неделю обязательных учебных занятий  36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36          648+180 



 

3курс5семестр 

Индекс 
Компоненты 

программы 

0
1

-0
2
 

сентябрь 

2
4

-3
0
 

октябрь 

2
9

-0
4
 

ноябрь 

2
6

-0
2
 

декабрь 

2
4

-3
0
 

 ПН
 

  ПН
 

Всегоча
сов 

засемес
тр 

Номеракалендарныхнедель  

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52              

Порядковые номера  недель учебного года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19             

СГ.00 Социально-гуманитарныйцикл                                 

СГ.02 
Иностранный язык в профессио-
нальной деятельности 

1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 3      К К             20 

СГ.04 Физическаякультура 2 2 2 2 2 1 1 2 2 1 2 1      К К             20 

ОП.00 Общепрофессиональныйцикл                  К К              

ОП.06 

Проектная и исследовательская 
деятельность в профессиональной 
сфере 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

     

К К 

            24 

ОП.09 Возрастнаяпсихология 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 2 2      К К             54 дз 

ОП.13 Основыпедагогическогомастерства 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 2 2                    54 дз 

ПМ.00 Профессиональныемодули                  К К              

ПМ.01 

Проектирование, реализация и 
анализ процесса обучения в на-
чальном общем образовании 

                 К К              

МДК. 
01.02 

Русский язык с методикой препо-
давания 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 5 6 2      К К             40 

МДК. 
01.03 

Детская литература с практикумом 
по выразительному чтению 

2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 2      К К             20 

МДК. 
01.04 

Теоретические основы начального 
курса математики с методикой 
преподавания 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 5 6 2      К К             40 

УП.01 Учебнаяпрактика            18 36     К К             54 

ПП.01 Производственнаяпрактика              36    К К             36 

ПМ.02 

Проектирование, реализация и 
анализ внеурочной деятельности 
обучающихся 

                 К К              

МДК. 
02.01 

Основыорганизациивнеурочнойдея
тельности 

7 7 7 7 7 7 7 7 7 6 6 1      К К             76 

УП.02 Учебнаяпрактика               36                 36 

ПП.02 Производственнаяпрактика                36 36               72 

ПМ.05 
Выполнение работ по профессии 
20434 "Вожатый" 

                                

МДК. 
05.01 

Освоениепрофессии 20434 
"Вожатый" 

6 6 6 6 6 6 6 6 6 4 7 1                    66 

Всего часов в неделю обязательных учебных занятий 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36                414+198 

 

 



 

 

3курс6 семестр 

Индекс 
Компоненты 

программы 

0
1

-0
6
 

январь 

2
8

-0
3
 

февраль 

2
5

-0
3
 

март 

2
5

-3
1
 

апрель 

3
1

-0
5
 

май 

2
7

-0
2
 

июнь 

2
4

-3
0
 

ию
ль 

август Всего 

часов 

за 

семестр 

Номеракалендарныхнедель 

   

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 

Порядковые номера  недель учебного года 

   

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 

СГ.00 Социально-гуманитарныйцикл                          К К К К К К К К К  

СГ.02 
Иностранный язык в профессиональ-
ной деятельности 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1         Э К К К К К К К К К 28 э 

СГ.04 Физическаякультура 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2          К К К К К К К К К 30 

ОП.00 Общепрофессиональныйцикл                          К К К К К К К К К  

ОП.06 
Проектная и исследовательская дея-
тельность в профессиональной сфере 

4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 3 3 4 4 4 3         Э К К К К К К К К К 58 Э 

ОП.10 Педагогическаяпсихология 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4                   52 

П.00 Профессиональныйцикл                          К К К К К К К К К  

ПМ.01 

Проектирование, реализация и 
анализ процесса обучения в на-
чальном общем образовании 

                         К К К К К К К К К  

МДК. 
01.02 

Русский язык с методикой препода-
вания 

7 7 7 7 7 7 7 6 6 6 6 6 6 6 6 7          К К К К К К К К К 104 

МДК. 
01.03 

Детская литература с практикумом 
по выразительному чтению 

4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3          К К К К К К К К К 50 

МДК. 
01.04 

Теоретические основы начального 
курса математики с методикой пре-
подавания 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4          К К К К К К К К К 64 

МДК. 
01.05 

Естествознание с 
методикойпреподавания 

2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3                   42 

УП.01 Учебнаяпрактика                 36                  36 

ПП.01 Производственнаяпрактика                  36                 36 

ПМ.02 

Проектирование, реализация и 
анализ внеурочной деятельности 
обучающихся 

                        Э К К К К К К К К К Эм 

МДК. 
02.01 

Основыорганизациивнеурочнойдеяте
льности 

3 3 3 3 3 3 2 2 3 3 3 3 2 2 2 2          К К К К К К К К К 42 

УП.02 Учебнаяпрактика                   36                36 

ПП.02 Производственнаяпрактика                    36 36              72 

ПМ.05 
Выполнение работ по профессии 
20434 "Вожатый" 

                        Э К К К К К К К К К Эм 

МДК. 
05.01 

Освоениепрофессии 20434 
"Вожатый" 

6 6 6 6 6 6 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7          К К К К К К К К К 106 

ПП.05 Производственнаяпрактика                      36 36 36  К К К К К К К К К 108 

Всего часов в неделю обязательных учебных занятий 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36          576+288 

 



4 курс 7 семестр  

Индекс 
Компоненты 

программы 

0
1

-0
2
 

сентябрь 

2
4

-3
0
 

октябрь 

2
9

-0
4
 

ноябрь 

2
6

-0
2
 

декабрь 

2
4

-3
0
 

     

Всегоча
сов 

засемес
тр 

Номеракалендарныхнедель  

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52              

Порядковые номера  недель учебного года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19             

СГ.00 Социально-гуманитарныйцикл                  К К              

СГ.04 Физическаякультура 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 2     К К             22 

СГ.05 Основыфинансовойграмотности 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2                   32 

ОП.00 Общепрофессиональныйцикл                  К К              

ОП.11 Психологияобщения 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3     К К             50 

П.00 Профессиональныйцикл                  К К              

ПМ.01 

Проектирование, реализация и 
анализ процесса обучения в на-
чальном общем образовании 

                 К К              

МДК. 
01.02 

Русский язык с методикой препо-
давания 

6 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7    Э К К             90 э 

МДК. 
01.04 

Теоретические основы начального 
курса математики с методикой 
преподавания 

7 7 7 6 6 6 6 6 7 7 7 6 6     К К             84 

МДК. 
01.05 

Естествознание с 
методикойпреподавания 

5 5 5 5 5 5 6 6 6 6 6 6 6    Э К К             72  э 

МДК. 
01.06 

Обществознание с 
методикойпреподавания 

4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4     К К             50 

УП.01 Учебнаяпрактика              36                  36 

ПП.01 Производственнаяпрактика               36 36                72 

ПМ.04 
Преподавание иностранного 
языка в начальной школе 

                Э К К             Эм 

МДК. 
04.01 

Теоретические и методические 
основы преподавания иностранно-
го языка в начальной школе 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7 6     К К             68 

Всего часов в неделю обязательных учебных занятий 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36               468+108 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4курс8 семестр 

Индекс 
Компоненты 

программы 

0
1

-0
6
 

январь 

2
8

-0
3
 

февраль 

2
5

-0
3
 

март 

2
5

-3
1
 

апрель 

3
1

-0
5
 

май 

2
7

-0
2
 

июнь 

2
4

-3
0
 

ию
ль 

Всего 

часов 

за 

семестр 

Номеракалендарныхнедель 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Порядковые номера  недель учебного года 

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 

СГ.00 Социально-гуманитарныйцикл                                 

СГ.04 Физическаякультура 3 3 3 2 2 2 2 2 3                       22 

ОП.00 Общепрофессиональныйцикл                                 

ОП.03 
Основы обучения лиц с особыми 
образовательными потребностями 

6 6 6 6 6 6 6 5 5                       52 

ОП.12 
Правовоеобеспечениепрофессионал
ьнойдеятельности 

5 5 6 6 6 6 6 6 6                       52 

ОП.14 
Основы специальной педагогики и 
психологии 

6 6 6 6 6 6 6 5 5                       52 

П.00 Профессиональныйцикл                                 

ПМ.01 

Проектирование, реализация и ана-
лиз процесса обучения в начальном 
общем образовании 

             Э                  Эм 

МДК. 
01.04 

Теоретические основы начального 
курса математики с методикой пре-
подавания 

7 7 7 7 7 7 7 9 8     Э                  66 э 

ПП.01 Производственнаяпрактика          36                      36 

ПМ.04 
Преподавание иностранного языка 
в начальной школе 

             Э                  Эм 

МДК. 
04.01 

Теоретические и методические ос-
новы преподавания иностранного 
языка в начальной школе 

9 9 8 9 9 9 9 9 9     Э                  80 э 

УП.04 Учебнаяпрактика           36                     36 

ПП.04 Производственнаяпрактика 
           36 36                   72 

ПДП Преддипломнаяпрактика               36 36 36 36              144 

ГИА 
Государственнаяитоговаяаттестаци
я 

                  И И И И И И        216 

Всего часов в неделю обязательных учебных занятий 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36  36 36 36 36              324+144 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сводные данные по бюджету времени (в неделях) 
  обучение 
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Всегозагод 1 семестр 2 семестр 
 уч.час. 4374 

(5508) 

 
  ОЧ ВЧ ГИА 

нед. час. нед. час. нед. час. 

 

ПА 216 

 

часы 4428 1296 216 

1 

курс 
40 1440 17 612 23 828 1 0 0 11 52 

 ГИА 216 
 нед 123 36 6 

2 

курс 
32 1152 14 504 18 648 2 7 0 11 52 

 

 
Итог 

4806 

(5940) 

 

    

3 

курс 
27,5 990 11,5 414 16 576 1 13,5 0 10 52 

        

4 

курс 
22 792 13 468 9 324 2 11 6 2 43 

        

итого 121,5 4374 55,5 1998 66 2376 6 31,5 6 34 199         
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